
 

[1] 
 

          Α.Δ.Α.:  

                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 

 

 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

    

         Πρωτ.:  3958 

Αριθμ. 

         Διεκπ.: 2699 

Αθήνα,   2-5-2014 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 «Επέκταση εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 164ΣΤ του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄), όπως ισχύει, και άλλες διατάξεις» 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ TΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Tις διατάξεις, 

α) της παρ. 1 του άρθρου 65 και της παρ. 1 του άρθρου 72 του 

Συντάγματος,  

β) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Κοινοβουλευτικό, ΦΕΚ 106 Α΄/24.06.1987), όπως ισχύει, 

ΑΔΑ: 06-02ΝΕ

http://www.hellenicparliament.gr/el/


 

[2] 
 

γ) των άρθρων 1, 96 (πρώην άρθρα 102/90), 97 (πρώην άρθρα 103/91), 

106 (πρώην άρθρο 112/100), των άρθρων 155 (πρώην άρθρα 161/149), 

164ΣΤ και ιδία της παραγράφου 4 αυτού, του Κανονισμού της Βουλής 

(Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51 Α΄/10.04.1997),  όπως ισχύει, 

δ) της υπ’ αριθμ. 3274/30.07.1999 απόφασης του Προέδρου της Βουλής 

των Ελλήνων «Τροποποίηση και αναμόρφωση του Οργανισμού του 

Ταμείου Αρωγής Υπαλλήλων της Βουλής» (ΦΕΚ 1551 Β΄/02.08.1999), 

όπως ισχύει,  

ε) της υπ’ αριθμ. 430/261/16.01.2014 απόφασης του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων «Επέκταση εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 

164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄), όπως ισχύει, σε 

αποφάσεις του, κατά το άρθρο 167Α του Κανονισμού της Βουλής 

(Μέρος Κοινοβουλευτικό), Ιδρύματος για τον Κοινοβουλευτισμό και τη 

Δημοκρατία» (ΦΕΚ 111 Β΄/23.01.2014). 

2. Την ανάγκη καθορισμού της περιόδου δοκιμαστικής λειτουργίας 

εφαρμογής του συστήματος ανάρτησης των πράξεων και αποφάσεων του 

ανωτέρω υπό στοιχείο δ) νομικού προσώπου, λόγω των ιδιαίτερων 

τεχνικών δυσκολιών και του χρόνου που θα απαιτηθεί, για τη 

δοκιμαστική λειτουργία εφαρμογής του συστήματος ανάρτησης των 

σχετικών αποφάσεων σε ειδικό πεδίο της Διαδικτυακής Πύλης της 

Βουλής των Ελλήνων, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παράγραφο 4 

του άρθρου 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄), όπως 

ισχύει, κατά την οποία περίοδο δοκιμαστικής λειτουργίας θα ληφθούν 

υπ’ όψιν και τυχόν υποδείξεις από τους χρήστες για τη λειτουργία του 

συστήματος ανάρτησης των αποφάσεων. 

3. Το γεγονός, ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Προϋπολογισμού δαπανών της Βουλής των Ελλήνων, 

αποφασίζουμε: 

 

ΑΔΑ: 06-02ΝΕ



 

[3] 
 

 

Άρθρο 1 

 

1. Η υποχρέωση ανάρτησης σε ειδικό πεδίο ή κατηγορία της 

Διαδικτυακής Πύλης της Βουλής των Ελλήνων και υπό τον τίτλο 

«Κοινοβουλευτική Διαφάνεια», σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παράγραφο 4 του άρθρου 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Β΄), όπως ισχύει, εφαρμόζεται κατ’ αναλογία και  

 

α) στις αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής, που αφορούν σε 

τροποποιήσεις των διατάξεων του Οργανισμού Τ.Α.Υ.Β., και  

 

β) στον προϋπολογισμό εσόδων και εξόδων, καθώς και στον ισολογισμό 

του Τ.Α.Υ.Β. της προηγούμενης διαχειριστικής περιόδου, μετά την 

έγκριση αυτών, κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 4 της υπ’ αριθμ. 

3274/30.07.1999 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

(ΦΕΚ 1551 Β΄/02.08.1999), όπως ισχύει. 

 

 

2. Η περίοδος δοκιμαστικής λειτουργίας εφαρμογής του 

συστήματος ανάρτησης των αποφάσεων και στοιχείων, που αναφέρονται 

στην παράγραφο 1 του παρόντος άρθρου, ορίζεται σε δύο (2) μήνες από 

την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης.  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 06-02ΝΕ



 

[4] 
 

Άρθρο 2 

 

H υπ’ αριθμ. 430/261/16.01.2014 απόφαση του Προέδρου της Βουλής 

(ΦΕΚ 111 Β΄/23.01.2014), τροποποιείται, ως εξής:  

 

Στην παράγραφο 4 του άρθρου Μόνου οι λέξεις «ένα (1) μήνα» 

αντικαθίστανται από τις λέξεις «δύο (2) μήνες». 

 

Άρθρο 3 

 

Η ισχύς των διατάξεων της παρούσας απόφασης αρχίζει την 1η Μαΐου  

2014. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Αθήνα,   2/5/2014 

 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

                               ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ –ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ 

 

Κοινοποίηση: Βουλή των Ελλήνων 

1. Γραφείο Προέδρου 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστηρίξεως  

4. Διεύθυνσης Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 

5. Τ.Α.Υ.Β  

6. Γραφείο Προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής του Ιδρύματος της Βουλής  

για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία 

ΑΔΑ: 06-02ΝΕ


